
6514 Miércoles 20 julio 2005 BOE núm. 172

c) Número de expediente: 201.875.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro para la mejora 

de la planta piloto de explosión a vapor (steam explo-
sion).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 13-05-05.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15-06-05.
b) Contratista: Ati Sistemas, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.500,00 euros.

Madrid, 7 de julio de 2005.–La Subdirectora General 
de Gestión Económica, Administración y Servicios,
D.ª María Ángeles Aóiz Castán. 

 39.548/05. Resolución del Centro de Investigaciones 
Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas por 
la que se adjudica el contrato de desmantelamiento 
y rehabilitación de las instalaciones nucleares y ra-
diactivas del Ciemat durante el año 2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Investigaciones Energéti-
cas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica, Administración 
y Servicios.

c) Número de expediente: 200.722.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desmantelamiento y re-

habilitación de las instalaciones nucleares y radiactivas 
del CIEMAT durante el año 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: 210 b).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.362.003,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20-05-05.
b) Contratista: Empresa Nacional de Residuos Ra-

diactivos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.362.003,60 euros.

Madrid, 7 de julio de 2005.–La Subdirectora General 
de Gestión Económica, Administración y Servicio,
D.ª María Ángeles Aóiz Castán. 

 40.652/05. Resolución del Consejo Superior de 
Deportes por la que se convoca concurso, proce-
dimiento abierto, para la adjudicación del contra-
to de suministro de prendas de uniformidad pre-
ceptivas para el personal subalterno, ordenanzas 
y laboral del Consejo Superior de Deportes, Ma-
drid. Expediente 96/05 SG.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro arriba indicado.
e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 42.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 840,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 915896779.
e) Telefax: 915896614.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el cierre de ofertas (laborables de nueve a 
catorce horas).

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Económica: Informe de instituciones financieras [ar-
tículo 16.1.a) de la Ley de Contratos]; técnica: Relación 
de principales suministros realizados en los tres últimos 
años (artículo 18.a).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de agosto de 2005.
b) Documentación a presentar: Cláusula 6 del pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Superior 
de Deportes.

2. Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número. 
Teléfono: 915896608.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Concurso: Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Avenida Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de septiembre de 2005.
e) Hora: A partir de las diez horas treinta minutos.

10. Otras informaciones. La Mesa de Contratación, 
el día 6 de septiembre de 2005, calificará la documenta-
ción presentada a los efectos indicados en la cláusula 7.2 
del pliego y se publicarán los acuerdos de la Mesa que 
afecten a los licitadores en el tablón de anuncios del Con-
sejo Superior de Deportes a efectos de subsanación.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es.

Madrid, 14 de julio de 2005.–El Presidente de la Mesa 
de Contratación, Juan José Álvarez González. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 39.388/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social de 
Barcelona por la que se anuncia la adjudicación 
de la subasta para la contratación de las obras de 
acondicionamiento de la sala informática de su 
edificio sede.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social (INSS) de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración y Servicios Generales.

c) Número de expediente: 120/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de la 

sala informática sita en la planta sótano primero del edi-
ficio sede de la Dirección Provincial del INSS de Bar-
celona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
núm. 75, de 29 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 184.275,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de junio de 2005.
b) Contratista: Constructora de Obras Municipales, 

S.A. (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.340,16 euros.

Barcelona, 11 de julio de 2005.–El Director Provincial, 
Carmelo A. Palomero Montes. 

 39.389/05. Resolución de la Dirección Provin-
cial del INSS de Tarragona por la que se adju-
dica el concurso público 43-CP-02/2005 para 
la contratación del servicio de vigilancia con 
guardia de seguridad sin arma de los CAISS de 
Tortosa, Reus y en la oficina del INSS y la 
TGSS de avda. Roma, 7 B, de Tarragona para 
el período de 01/06/2005 a 31/05/2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social (INSS) de Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
de Administración y Servicios Generales.

c) Número de expediente: 43-CP/02-2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El indicado en el encabe-
zamiento.

b) Fecha de publicación: 13 de abril de 2005.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 88.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 93.375 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2005.
b) Contratista: Prosegur  Compañía de Seguridad, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 36.989,20 € 

(Lote 1) y 45.551,25 € (Lote 2).
e) Plazo de adjudicación: un año.

Tarragona, 28 de junio de 2005.–El Director Provincial, 
Narciso Martín Sanz. 

 39.619/05. Resolución de la Dirección Provincial 
de Instituto Social de la Marina de Vizcaya por la 
que se convoca subasta para adjudicar las obras 
de adecuación y mejora de la zona de acceso a la 
Dirección Provincial del Instituto Social de la 
Marina en Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina de Vizca-
ya.


